
Turvallisemman tilan periaatteet 

Jokaisella on oikeus omaan mielipiteeseen ja samalla vastuu valita, mitä ja 
miten sanoo.  

Ihmiset voivat kohdata eriarvoista kohtelua perustuen yksilöllisiin 
ominaisuuksiinsa, kuten ihonväri, kieli, kansalaisuus, seksuaalinen 
suuntautuminen, sukupuoli, sukupuolen ilmaisu, ikä, toimintakyky tai 
vammaisuus, terveydentila (myös mielenterveys), uskonto tai vakaumus, 
sosioekonominen tausta, asuinpaikka, ulkonäkö. 

Suojärven Pitäjäseurassa jokainen seuran toimintaan osallistuva huolehtii 
omalta osaltaan, ettei kukaan kohtaa eriarvoista kohtelua edellisessä 
kappaleessa eriteltyjen ominaisuuksiensa perusteella.   

Erityisesti haluamme korostaa, että karjalan kieleen liittyvissä asioissa 

kunnioitamme kanssaihmisten mielipiteitä emmekä käyttäydy niissäkään 

asioissa epäkunnioittavasti toisiamme kohtaan.  

Viime vuosina karjalan kielen suhteen on ollut paljon esilla  

murteiden/kielimuotojen/kielien nimitykset. Ta ma  asia koskee varsinkin 

varsinaiskarjalan etela murretta, josta ka yteta a n suomenkielisia  nimityksia  etela -

karjala ja varsinaiskarjala. Lisa ksi on mielipiteita  siita , puhutaanko karjalan 

kielen murteista, kielimuodoista vai kenties eri (kirja)kielista . Siksi Suoja rven 

Pita ja seurassa on toistaiseksi voimassa seuraavanlainen toimintamalli. 

1. Jokainen saa käyttää murteista/kielistä niitä nimityksiä, jotka parhaaksi 

näkee ja muut hyväksyvät tämän. 

2. Jokainen saa käyttää kielimuodoista nimitystä kieli, kielimuoto tai murre 

ja muut hyväksyvät tämän. 

Na in ollen kenenka a n ei tarvitse tuntea oloaan turvattomaksi puhuessaan 

karjalan kieleen liittyvista  asioista 

 

 

 

 

 



Tässä vielä yleisesti toimintaohjeet kaikille  

Tunnista tekemäsi oletukset  
Kunnioita jokaisen itsemäärittelyoikeutta. Pyri siihen, ettet oleta esimerkiksi 
toisten sukupuolta, taustaa tai mielipiteitä. Kiinnitä huomiota sanavalintoihisi ja 
tiedosta ihmisten moninaisuus. 

Kuuntele ja opi 
Ota jokainen vastaantuleva ihminen, asia ja tilanne mahdollisuutena oppia uutta 
ja kehittyä. Ole avoin sinulle annetulle palautteelle ja pyri muokkaamaan 
toimintaasi sen perusteella.  

Anna ja tee tilaa 
Tunnista, millaisessa roolissa ja asemassa olet eri tilanteissa. Ole aktiivisesti 
läsnä ja mahdollista omalla toiminnallasi myös muiden osallistuminen.  

Toimi 
Jos näet tai kuulet häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua, puutu siihen 
itsellesi sopivalla tavalla. Puuttumalla toimit myös esimerkkinä toisille.  

Muista inhimillisyys 
Erehtyminen ja kysyminen on sallittua. Kaikkea ei tarvitse tietää ja osata 
valmiiksi! 

 


